
  

ON 

 
 

A 
Ao 

  

mí £ da 1 E 403 ¡ e ai 3 

 
  
 

  
 
 

 
 

 
 

aa 

        

1 
e
 Lon 

o 

2 

h 

de 
le masas 

me 
S 

a 
y 

+ 

 
 
 

ñ 

jador >3 
e da 

= 
E a 

 
 
 

La 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

lo 

 
 

 
 
 
 

¡TADA $ñ 

104 

  

 
 
 

 
 

11) 

 
 
 



  

ers z Pisioiir 

  

z - - ¿ - y 2 - 
ani Amlimba A manos an il srt Ainara osado mim 

  

Mania rie Air iron ha    

anndad con el ácla de Junta 

COMPAÑIA LIMITADA", 

  

que se adinta como 

AMPLIACIÓN DEL OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE 

  

    

    

su ctalldad de 

TERCERO. 

a Compra venia, co
r OST SOCiAi.- la compañ nia ene como objela social 

distibución, arendamiente, 

camiones, Maquinana Y 

  

Ses, moloras nuevos 0 
  

enisciones     impoñación, 

mbustibies, lubricamies, lavado y 

siaciones de senráicio, así como 

industielizadas a ne en general, cuaiquier 

res, sin resticción ni limiación alguna a su 

  

olores, Sus pañas y ¡nl . 
E 1
 

Pd
a 

pe 

a e
 

Be 3 de
 rad
o 

1
 17]
 

Ua
t ca
 

de Eb
 

cb " E ts ue
 a = ma le
 

cu
 

a
 ch se
al

 
ES
 

Mo
 

Eo
 EA
 

su e
 

Vo
n ra 3 

aulomeoleres, imelpsendo el mismo lodas les 

De
 

a me
 

e rodados, ya 58 en la pade a 

 



  
 
 

 
 
 
 

 
 

7 
' 

Meal 
me 

. 
En 

A 
ma 

Me 
Ls 

e
 

Y 
a
 

EN 

g 
E 

$ 
sa 

0 
mol 

E 
me 

e
 

tn 
17 

0 
0
 

a 
a 

ES 
E 

1% 
19]              

 
 

 
 
 
 
 

ee 
e 

Ma 

E 
E 

de 
ham 

e) 
e 

se 
» 

po 
e 

un 
vw 

: 
Tn 

+ 
ao 

E 
e 

A 
mm 

5 
E 

E 
a 

Ed 

 
 

7
 

el me 

lizac 

menta 

 
 

  
 
  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

e 
na 

. 
E 

E 
A 

E 
pr 

iS 
mi 

.S 
po 

da 
? 

me 
6 

2 
3 

3 
. 

5 
E 

a 
59 

La, 
E 

me 
uE 

S 
E 

Ñ 

$ 
z 

E 
= 

a 
ma 

de 
, 

de 
“a 

di 
Er 

a 
sn 

or 
da 

* 
E 

y
 

a 
mm 

qn 
" 

Pu 

E 
o
]
 

Lal 
no 

put 
1 

tot 
e 

E 
D
o
y
 

a 
w 

a 
E 

O 
E 

$ 
: E
 

q
 

. 
Es 

A
 

a 
uN 

1 
ma 

A
 

Ed 
E 

E 
da 

e 
ta 

el 
er 

ho a 
DE 

o
 

pa 

>
 

fea 

E == 
£
 

+
 

2 O a e E [2 
Qu 

E < ES mi 

 
 

ira Ta 

 
 
 
 
 
 

E
 

D
A
A
 

      
z 

3 

 



 
 

  

y 
E ig dá más, ader E an o. la Nal Y 

a NE 
E 

 
 

ades Él E 3 formal 5 
i 
3 cumpli instrumento 

a] 

 
 

3 
1 
á 2, quen a pan 4 

3 

n, haciéndolo el 
22 
Ñ 

Lo? 
E pa Le 

 
 

18 

1980135320-+



  

] torio, rre le Labio Der SOT TO. DODIANATOS 1 

<  Armbato, 3 de febrero de 2005 

Señor: 

Santiago Vásconez Callejas 
Presente. 

De mi consideración: 

  

En el contrato constitutivo de la empresa AUTOMEKANO CIA. LTDA,., se 

resolvió nombrarle a usted como GERENTE GENERAL de la Compañía por un 
a Ora periodo estatutario de dos años.         

  

L
E
n
v
o
r
 

-  25us deberes y atribuciones constan detallados en el artículo vigésimo noveno del 
- L Estatuto Social. 

€ 

- 4 
La empresa AUTOMEKANO CIA. LTIDA., se constituyó mediante escritura 
pública otorgádarel 20 de enero del 2005, ante el Dr. Rodrigo Naranjo Garcés, 
Notario Séptimo del cantón Ambato, inscrita en el Registro Mercantil del mismo 

cantón, bajo el número 56,:el 3 de febrero de 2005. 

i 

  

Atentamente, 

icio Larrea Torres 

   



  

Nombre : SANTIAGO VASCONEZ CALLEJAS 
C.. : 1801359207 

Nacionalidad : Ecuatoriana 

Dirección : Av. Miraflores 11-118 

rm 

Rrón Queda inercia sore N . 
> Omni 

e a 

, rasomío nombramiento 
31 8 

1 O FEB 2005 . 
Aa         

t
r
 

Y



  

V
O
T
A
 
R
A
 

m
a
 

E 

ACTA DE JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA 

COMPAÑÍA “AUTOMEKANO CIA. LTDA.” 

celebrada el 16 de marzo del 2.006 

En la ciudad de Ambato, a los 16 días del mes de marzo del 2.006, a las 15h00 

Lo horas, en las oficinas de la compañía ubicadas en la Avenida Indoamerica Km. 1, se 

+: % ¿reúnen los socios de la Empresa ” AUTOMEKANO CIA. LTDA,”, con el objeto de 
: E acelebrar una Junta Universal de Socios. 

£x 
can 

” 

S
U
 

RA
 

-
E
c
u
a
c
o
r
 

Q irige la sesión el Presidente de la Compañía señor Carlos Larrea Torres y actúa 
como Secretario el Gerente de la Compañía señor Santiago Vásconez Callejas. El 
Presidente dispone que por Secretaría se de lectura a la Lista de Socios presentes y 
representados y se deje constancia del quórum de instalación. Se constata la 
presencia de los socios señores: Carlos Larrea Torres, Hernán Vásconez Callejas, 

Santiago Vásconez Callejas, Isabel Vásconez Callejas, María Dolores Callejas, 
Cecilia Vásconez Callejas, Dolores Vásconez Callejas y Carmen Vásconez Callejas 

debidamente representada por el Doctor Ernesto Sevilla, quienes representan el 
100% del capital social de la compañía, en tal virtud, y en uso de las facultades 

. previstas en la Ley de Compañías vigente, los socios han aceptado por unanimidad 
constituirse en Junta Universal de Socios, para tratar el siguiente orden del día: 

cdo 

A
m
b
a
t
 

  

- 1.-Ampliación del Objeto Social y Reforma de Estatutos 
, 

Habiéndose cumplido las formalidades de rigor, el señor Presidente declara 

instalada la sesión, y dispone que se de paso al tratamiento del orden del día. 

Deliberaciones de la Junta 

1.- Ampliación del Objeto Social y Reforma de Estatutos 

El señor Presidente da a conocer a la Junta que con el propósito de participar en 
una licitación pública, se ha establecido como requisito previo el hacer un ajuste al 
texto del objeto social de la compañía, con el fin de que este se adapte a los 
parámetros exigidos para participar en la misma. En virtud de lo expuesto, 
proponen ampliar el objeto social y reformar el artículo tercero del Estatuto Social 
en los siguientes términos: 

En el primer párrafo luego de la palabra “camiones” se añade “maquinaria y 
equipos de construcción vial” 

La Junta acoge favorablemente la propuesta y resuelve por unanimidad: 
Ampliar el Objeto Social y Reformar el artículo tercero del Estatuto  Sociai, el 
mismo que en adelante dirá: 

ARTICULO TERCERO.- OBJETO SOCIAL.- La compañía tiene como objeto



  

social la Compra venta, intermediación, consignación, correduría, permuta, 

distribución, arrendamiento, importación y exportación de automotores, 
vehículos, camiones, maquinaria y equipos de construcción vial, así como de 

acoplados, tractores, motores nuevos o usados. Importación, Compra y venta, 
permuta, consignaciones y representaciones de repuestos y accesorios, cubiertas, 
cámaras, combustibles, lubricantes, lavado y engrase de vehículos, incluida la 

explotación de estaciones de servicio, así como productos y subproductos, 
mercadería industrializadas o no en general, cualquier otro artículo para vehículos, 

automotores, sin restricción ni limitación alguna a su importación y exportación y 
la reparación de vehículos automotores, sus partes y accesorios. Servicio integral, 
de automotores, incluyendo el mismo todas las reparaciones y mantenimiento 
inherente a esos rodados, ya sea en la parte mecánica, eléctrica, tapicería, 
accesorios, reparación o recambio de partes de carrocería, su pintura, lustrado, 

terminación, recambio de cristales y alineación de direcciones. Acondicionamiento 
de automotores Okm y sus posteriores servicios de garantía, por cuentas y orden de 
concesionarios oficiales, ajustándose estos trabajos a las especificaciones de las 
fábricas. Así también, para el mejor logro de sus fines podrá dedicarse a la 
adquisición y/o importación de repuestos, partes de carrocerías y accesorios de 
automotores, para su utilización en sus talleres o reventa de los mismos. La 
compra y venta por cuenta propia O de terceros, importación, exportación de 
automotores, motores, acoplados, tractores, motocicletas, motonetas, lanchas y” 

rodados en general, nuevos y usados. 
$ 

Para el cumplimiento de su objeto social, la Compañía puede importar, exportar, 
representar y negociar sobre toda clase de bienes destinados a su objeto social; 
podrá proveerse de todos los usos, técnicas, patentes, métodos o desarrollar por su 
propia cuenta los mismos; puede usar las figuras mercantiles de comisión, 
mandato, distribución subdistribución o concesión relacionadas con su objeto 
social; podrá iniciar desarrollar, tramitar, concluir y desistir de toda clase de. 

actos, convenios, contratos, obligaciones permitidas por las leyes, usos y 

costumbres, en relación con su objeto social podrá efectuar toda 
clase de actos y contratos de carácter civil O comercial que sean 
necesarios. 

Podrá constituirse en representante, en agente comisionista o consignatario en 
actividades propias del giro comercial, por cuenta propia o a través de terceras 

personas. La compañía no se dedicará a ninguna de las actividades y operaciones 

previstas en la Ley de Instituciones del Sistema Financiero, ni el arrendamiento 

mercantil. La Compañía está facultada para ejercer la agencia y formar parte de 
otras compañías existentes o que se constituyan, aunque no exista afinidad de 

objetos sociales. 
La Junta por unanimidad autoriza expresamente el señor Gerente General para 
que suscriba la escritura pública de Reforma de Estatutos que como consecuencia 
de lo acordado se deberá otorgar. 
Una vez concluido el tratamiento del orden del día, la Presidencia concede un 

h
o



NO
TA

RI
A 

Pr
ix
iL
na
 

  

  

receso para la redacción del Acta correspondiente. 

einstalada la sesión con los mismos asistentes, se somete el Acta a consideración 

de la Junta, la misma que una vez leída es aprobada en todas sus partes por 
unanimidad. 

Para constancia de lo 

Ss SANTIA 

at P CA 

  

    

  

  

stipulado, firman todos los socios en unidad de acto, 

   

HERNÁN VÁSCONEZ CALLEJAS - ISABEL VÁSCONEZ CALLEJAS. "7 

Hola de Ta de Tasconoy o 

MARÍA DOTORESCALLEJAS, CONEZ CALLEJAS 

pa , 
: de 

CARMEN VÁSCONEZ CALLEJAS DOLORES VÁSCONEZ CALLEJAS 
REPRESENTADA POR DR. ERNESTO SEVILLA 

SF OM0AGO ANTF MI Y FN FF DT OFLLO CONFIFRO FSUA xo 0031 

A O GOO OT OE 

LES. ACIOT,> 
L La NC y 2 1 1 af= 

Ra



  

    

   
> 
A 

RAZONs Siento la de que se touó nota al margen de Ta estritura natría de Consti 
tución de la sompañís AUTOMEXANO COMANTA BIMITADA, oelebrada el veinte de en_ . 
ro del año dos mil eíneo, la Hesclución NO 06,1.DIG.08B5, exitida por la eslora 
DRA. LEONOR HOLGUIN SUCHELI, Iatendenta de Compañias edo en imbato, con fogha 
ovetro de abríl del año dos ni1 sois, mediante la cual se apaueba la escritura 
pública de Ampliación del objeto sogial y reforma del estatuto de la oonpañía 
AUTOMEXANO Glás IfDA.- Ddoy Oy Aabato a dídeo de ebríl del año dos mil sais,» 

    
NOTARIO SEPTIMO 

: Montalvo 547 - junio atHeratios
 

Ñ ¡QUEPA AAA ue 

  

li a 
a e



  

¡ES " REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON AMBATO 
  

  

da inscrita con esta fecha la presente Escritura juntamente con la 

Resolución N* 06.A.DIC.0055 de la Intendencia de Compañías de 

Ambato, de Abril 04 del 2.006, bajo el número Ciento Cincuenta y 

Cuatro ( 154 ) del Registro Mercantil, se anotó con el número 1403 del 

e
n
 

20
 

ve
 
A
S
 

A
A
 

SN
 

Ma
x 

Libro Repertorio. Dí cumplimiento a la disposición constante en el 

Artículo Tercero de dicha Resolución.- Queda archivada una copia, las 

A
A
A
 

  
  

Olmedo 65-90 y López de la Huerta * Apartado Postal N* 18-01-154 * Teléfono: 2827047 +. AMBATO - ECUADOR



  

Ñ 

14r > 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
————— a aa ———————— 

y 

t 

RESOLUCION No. 06. A. DIC. 085 

DRA. LEONOR HOLGUIN BUCHELI 
INTENDENTA DE COMPANIAS SEDE EN AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
ampliación del objeto social y reforma del estatuto de la compañía AUTOMEKANO 
CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Primero del cantón Ambato, el 29 de marzo 
de 2006 con la solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías ha emitido opinión favorable para la: 
aprobación solicitada. 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-06028 
de 17 de enero del 2006. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la ampliación del objeto social y reforma del 
estatuto de la compañía AUTOMEKANO CIA. LTDA. en los términos constantes en 
la referida escritura; y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en Ambato. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Primero y Séptimo del 
cantón Ambato, tome nota:al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y 

sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Ambato: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este Artículo. 

Cumplido con lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Ambato, el 4 de abril de 2006. 

re Fdo (0 AN) E / 
DRA. LÉ OR HOLGUIN BÚCHELI 

INTENDENTA DE MPAÑIAS SÉDE EN AMBATO 
MP



  

r á / 
2 , sn 3 

RAZON: Siento la de que se tomó nota al margen de la escritura matriz de 

Constitución de la compaíla A4UTOMEKANO COMPANIA LIMITADA, celebrada el 

veinte de enero del año dos mil cincos de la Resolución que entecede.-Doy 

fe.- ámbato a diez de abril del año dos mil seis.- 

  

Queda inscrita con esta fecha la presente Resolución juntamente con la 

Escritura bajo el número Ciento Cincuenta y Cuatro ( 154 ) del 

Registro Mercantil.- Se anotó con el N” 1403 del Libro Repertorio.- Di 

cumplimiento a la disposición constante en el Artículo Tercero de esta 

Resolución.- Queda archivada una copia, las demás $ evueltas.- 

     

Ambato Abril 12 del 2.006.- 

Dr. HERNAN PALACIOS PEREZ 

 


